restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo complessivo è stabilito in € 5.725,36 (euro cinquemilasettecentoventicinque/36), 

importo inteso al lordo di ogni altro onere, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto 
dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, 
al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». L’importo è 
ripartito per n. 6 unità di personale docente componenti del gruppo pari a € 952,00 (euro 
novecentocinquantadue/00) per ciascuna unità, importo inteso al lordo di ogni altro onere, 
corrispondente a n. 28 ore del valore di € 34,00 (euro trentaquattro/00) ciascuna. 

2. Il corrispettivo verrà erogato come specificato nello schema di lettera di incarico, oppure di contratto di